Россия, 614000, г. Пермь, ул. Советская, д. 104
Телефон/факс (342) 259-35-11, 259-35-12, 259-35-13
ИНН/КПП 5905270972/590501001

    Р/с 40703810449090010667 в Волго-Вятском банке

    ПАО Сбербанк г. Нижний Новгород

К/с 301018100900000000603, БИК 042202603
E-mail: stroygarant@npsg.perm.ru, WWW.NPSG.RU

                  Номер в Госреестре СРО-С-120-17122009

Протокол  №  33  от « 07 » августа 2024 г.

заседания Правления Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ»

Место проведения: г. Пермь, Советская, 104

Присутствовали:

1. Морев В.Н. – Председатель Правления Ассоциации;

Члены Правления:

2. Глаас Е.И.

3. Ибрагимов М.Н.

4. Иванов В.Ю.

5. Радыгин К.М.

6. Лопатина С.В.

7. Сулейманов О.Р.

Телепов В.А. - Президент Ассоциации

Воронцова С.А. – секретарь Правления

Кворум для принятия решений по вопросам повестки дня имеется.

ПОВЕСТКА  ДНЯ

1. Принятие решения о выборе страховой компании для заключения коллективного

договора страхования ГО.

2. Информация об участии в Конкурсе профессионального мастерства в сфере

строительства «НАСТРОЙ», проводимом Министерством строительства Пермского края

в честь праздника День Строителя 3 августа 2024 г.

3. Утверждение делегатов на Окружную конференцию саморегулируемых

организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, по

Приволжскому федеральному округу 11-13 сентября 2024 г.

4. Информация об итогах рассмотрения искового заявления Мехоношина Ю.В. к

Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ».

5. Прием в члены Ассоциации.

6. Разное.

1. Рассмотрены предложения пяти аккредитованных при Ассоциации страховых

компаний об условиях заключения коллективного договора страхования гражданской

ответственности членов саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,

осуществляющих строительство, за причинение вреда вследствие недостатков работ по

строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального

строительства на 2024 – 2025 год (таблица прилагается).

Голосовали: ЗА -  7,   ПРОТИВ -  0,   ВОЗД, -  0.

РЕШИЛИ: 1. Заключить договор страхования гражданской ответственности членов

саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих

строительство, за причинение вреда вследствие недостатков работ по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства на 2024

– 2025 год со страховой компанией АО «АльфаСтрахование»

2. Заслушана информация Президента Ассоциации Телепова В.А. об участии в Конкурсе

профессионального мастерства в сфере строительства «НАСТРОЙ», проводимом

Министерством строительства Пермского края в честь праздника День Строителя 3 августа

2024 года. Список участников конкурса от Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ» прилагается.

Голосовали: ЗА -  7,   ПРОТИВ -  0,   ВОЗД, -  0.

РЕШИЛИ: 2. Информацию принять к сведению. Освободить от уплаты членского взноса на

1 месяц ООО «СК «Вега», ООО «АРВИКО» принявшие активное участие в конкурсе.

Освободить от уплаты членского взноса на 3 месяца ООО «Кинетика» и ООО

«Глабалинвестрой», сотрудники которых получили призовые места в конкурсе.

3. Рассмотрен вопрос об утверждении делегата на Окружную конференцию

саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство,

по Приволжскому федеральному округу 11-13 сентября 2024 г.

Голосовали: ЗА -  7,   ПРОТИВ -  0,   ВОЗД, -  0.

      РЕШИЛИ: 3. Утвердить делегатом на Окружную конференцию саморегулируемых

организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, по Приволжскому

федеральному округу 11-13 сентября 2024 г.

           Телепова Виталия Анатольевича – Президента Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ»

с правом решающего голоса;

4. Заслушана информация об итогах рассмотрения искового заявления Мехоношина Ю.В. и

других соистцов к АСРО «СТРОЙГАРАНТ». Заслушано определение Арбитражного суда

Пермского края о прекращении производства по делу № А50-11346/2022 в связи с отказом

истцов от иска.

Голосовали: ЗА -  7,   ПРОТИВ -  0,   ВОЗД, -  0.

РЕШИЛИ: 4. Информацию принять к сведению.

5. Представлены на рассмотрение документы кандидата в члены Ассоциации, прошедшие в

установленном порядке экспертизу.

Голосовали: ЗА -  7,   ПРОТИВ -  0,   ВОЗД, -  0.

РЕШИЛИ: 5. Принять в члены Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ»:

№

п/п

Наименование члена

Ассоциации

КФ ВВ

Руб.

Уровень

КФ ВВ

КФ ОДО

Руб.

Уровень

КФ ОДО

Право

ООТСУ

1
ООО ГК «МЕРКАБА»

ИНН 5902067250
100 000 1 - - нет

Примечание: решение вступит в силу с момента зачисления денежных средств

компенсационных фондов на специальные счета Ассоциации, оплаты целевого, членского и

вступительного взносов.

Председатель Правления      В.Н. Морев

    Секретарь Правления       С.А. Воронцова